СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  22.11.2017                                                                       №   47
  О внесении изменений в Положение
 «О пенсионном  обеспечении муниципальных
служащих и  лиц,  замещающих  муниципальные
 должности  в муниципальном   образовании
городское поселение поселок Балакирево»,
утвержденного  решением Совета народных
 депутатов от 08.12.2016 № 32
Рассмотрев представление Главы администрации поселка Балакирево в  соответствии с Федеральными  законами  от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», от 02.03.2007  N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", от 28.12.2013 № 400- ФЗ « О страховых пенсиях», руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение поселок Балакирево, Совет народных депутатов поселка Балакирево
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании городское поселение поселок Балакирево», утвержденное решением Совета народных депутатов от 08.12.2016 № 32  следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5.  изложить  в следующей редакции:
        «2.5. Размер среднемесячного заработка, исходя из которого муниципальному служащему исчисляется пенсия за выслугу лет, не может превышать 2,3 суммы должностного оклада, ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе и ежемесячной надбавки за классный чин по замещавшейся должности муниципальной службы,  либо 2,3 суммы должностного оклада муниципального служащего, ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе и ежемесячной надбавки за классный чин,  сохраненного по прежней замещавшейся должности муниципальной службы в порядке, установленном действующим законодательством.».
         1.2.Пункт 2.14 дополнить предложением вторым следующего содержания:

«Пенсия за выслугу лет назначается с 1-го числа месяца, в котором гражданин обратился за ней, но не ранее, чем со дня возникновения права на нее.».
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального опубликования .
Глава поселка                                                                                       С.Е.Данилов